
ش
ورز

ش
ورز

یکشنبه 13 خرداد 1403 

شماره  41۵3

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

10

ی پرهیجان و سخت با تک گل دقیقه  پرسپولیس در دیدار
86 گئورگی گولسیانی برابر مس رفسنجان به برتری رسید 
و فاتح بیست وسومین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال 

ایران شد.
در آخرین هفته رقابت های لیگ برتر فوتبال همه نگاه ها به غرب تهران بود. 
جایی که دو تیم پرطرفدار پایتخت برای کسب عنوان قهرمانی جدالی نزدیک 
و پایاپای داشتند و طرفداران دو تیم منتظر بودند تا درنهایت مشخص شود 
در پایان این 90 دقیقه حساس و نفسگیر کدام تیم قهرمان خواهد شد. 
گر  ی که بدون تماشا کباتان و در دیدار استقلال در ورزشگاه دستگردی ا
برگزار می شد میهمان پیکان بود و قرمزها نیز در ورزشگاه آزادی به مصاف 
مس رفسنجان رفتند. پرسپولیس بدون تغییر نسبت به دیدار قبلی خود با 
شمس آذر راهی میدان شده بود و اوسمار امیدوار بود بتواند با ترکیب تیم 
برنده، آخرین رقیب خود در لیگ امسال را نیز شکست داده و جام قهرمانی 
ی را نسبتا خوب شروع کردند و توپ  یکنان پرسپولیس باز را بالای سر ببرد. باز
و میدان را در بیشتر دقایق نیمه نخست در اختیار داشتند اما در دقیقه 10 
این منتظر محمد، هافبک عراقی مس بود که می توانست دروازه بیرانوند را باز 
کند که ضربه او پس از برخورد با مدافعان حریف در اختیار گلر این تیم قرار 
گردان اوسمار نتیجه  بخش نبود و البته بهترین  گرفت. در ادامه حملات شا
فرصت را عیسی آل کثیر در دقیقه 43 از دست داد که ضربه رباح ماجری او 
راهی به سمت دروازه پیدا نکرد و بهترین فرصت گلزنی پرسپولیس در نیمه 

نخست از دست رفت. 
ی به رختکن رفت که می دانست  پرسپولیس درحالی نیمه نخست را با تساو
رقیب آبی پوشش چند کیلومتر آنطرف تر توانسته نیمه نخست را با دو گل به 
گردان جواد نکونام جام قهرمانی  سود خود به پایان برساند و با این نتیجه شا
را بالای سر می بردند. استقلال در غیاب دو مدافع مصدوم )سهرابیان و 
مرادمند( و یک مدافع محرومش )ایمان سلیمی( به اجبار از امید حامدی فر 
در خط دفاعی استفاده می کرد و در سایر پست ها هم نکونام تغییری در 
ترکیب تیمش ایجاد نکرده بود. استقلال که در این دیدار سفیدپوش بود 
ی را تهاجمی آغاز کرد و بارها خط دفاعی تیم پیکان را که خطر سقوط را  باز
در نزدیکی خود حس می کرد، مورد تهدید قرار داد که مهم ترین اتفاق در همان 
دقایق نخست رخ داد که سه فرصت پیاپی توسط مدافعان و گلر حریف 
از دست رفت که البته یکی از این توپ ها به نظر می رسید از خط دروازه 
گردان نکونام به دو گل منجر  عبور کرده است. در ادامه حملات پیاپی شا
گردان  شد که هر دو گل را مهرداد محمدی در دقایق 21 و 22 وارد دروازه شا
رضا عنایتی کرد تا کار در همان نیمه نخست تمام شده باشد. پیکان که 
در نیمه نخست نشان داد زور مقاومت برابر حملات حریف را ندارد برای 
ی دیگر تیم های قعر جدولی امید بسته بود که البته در  بقا در لیگ به دو باز
یکی از آنها استقلال خوزستان با یک گل از هوادار پیش افتاده و بقای خود 
را تا حدی تضمین کرده بود اما در دیگر دیدار فولاد و نساجی نیمه نخست 
ی بدون گل به پایان بردند تا به این ترتیب فولاد تا آن زمان دومین  را با تساو

تیم سقوط کرده لقب بگیرد.

 تغییرات اوسمار و گل پرسپولیس
در ورزشگاه آزادی و با شروع نیمه دوم پرسپولیس حملات خود را افزایش 

کباتان جام  که با نتایج نیمه نخست این استقلال بود که در ا داد؛ چرا
ــار  ــوپ و میدان را در اختی گرچه ت گردان اوسمار ا ــرد. شا ــالای سر می ب را ب
ی  داشتند اما حملات آنها منجر به گل نمی شد و هر دقیقه که از باز
گرچه  ی این تیم دیده می شد. این تیم ا می گذشت استرس بیشتر در باز
چند فرصت خوب گلزنی را ایجاد کرد اما هر بار نمایش خوب حامد 
لک و همچنین مدافعان مس و البته کم دقتی مهاجمان پرسپولیس 
گل برتری بازبماند. اوسمار در  باعث می شد این تیم از رسیدن به 
چنین شرایطی تصمیم به ایجاد تغییراتی در تیمش گرفت و با حضور 
ی ارسال از جناحین  امیری، نعمتی و خدابنده لو تلاش کرد بیشتر از رو
و اتکا به قدرت سرزنی مدافعان بلندقدش به خصوص گولسیانی که 
ــن  ــت ای ــه درنهای ــد ک ــدار برس ــن دی ــاز ای ــه 3 امتی ــود ب ــه ب ــه رفت ــط حمل ــه خ ب
یلی دقایقی بعد نتیجه داد و ارسال امیری و ضربه  کتیک سرمربی برز تا
سر مدافع گرجستانی سند قهرمانی این تیم را امضا کرد تا قرمزها برای 
شانزدهمین بار فاتح رقابت های لیگ ایران شوند. البته قرمزها پس از 
این گل باز هم می توانستند به گل برسند که بی دقتی آل کثیر در موقعیت 
تک به تک با حامد لک باعث شد تا این فرصت عالی از دست برود. 
ی شد و با رکورد بیشترین امتیاز تیم  پرسپولیس با این برد 68 امتیاز

یخ لیگ برتر برابری کرد. قهرمان در تار
ی حساس برای کسب عنوان قهرمانی هم استقلال با همان دو  در دیگر باز

گل مهرداد محمدی از سد پیکان گذشت. البته مهم ترین اتفاق در نیمه 
ی یک توپ ارسالی برای محمدی  دوم اخراج دیناروند، گلر پیکان بود که رو
ی اخراج شده و  در بیرون محوطه جریمه توپ را با دست کنترل کرد تا از باز

ی کند. تیمش 10 نفره 35 دقیقه پایانی را باز

 بقای فولاد با ویسی و انصاری
پیکان البته با همین نتیجه هم می توانست در لیگ برتر ماندنی شود اما 
گردان رضا  اتفاقاتی که در دقایق پایانی در قائمشهر رقم خورد باعث شد شا
عنایتی به همراه نفت آبادان به لیگ یک سقوط کنند. فولاد در زمین نساجی 
ی کرده بود و با این نتیجه سقوط می کرد اما گل ارزشمند  تا دقیقه 83 مساو
یسی برای  ی، این تیم جنوبی را در لیگ نگه داشت تا عبدالله و ساسان انصار
دومین فصل پیاپی در هفته آخر یک تیم جنوبی را لیگ حفظ کند. استقلال 
خوزستان هم که در خطر سقوط بود با نتیجه 3 بر یک از سد هوادار گذشت 

و در لیگ بیست وچهارم هم حاضر خواهد بود.
در دیگر دیدارهای انجام شده، سپاهان 4 بر یک شمس آذر را شکست داد 
کتور با سه گل  گردان دقیقی بگیرد، ترا ی رفت را از شا تا انتقام شکست باز
نفت آبادان را مغلوب کرد، ذوب آهن در سیرجان 2 بر یک گل گهر را مغلوب 
ی یک – یک به پایان  ک هم با تساو کرد و دیدار ملوان بندرانزلی و آلومینیوم ارا

رسید تا پرونده لیگ بیست وسوم با این نتایج بسته شود.

پرسپولیس برای هفتمین بار در 8 سال اخیر قهرمان لیگ شد

عالیجنابان سرخپوش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

رقم قرارداد تغییری نمی کند

اوسمار به توافقش پایبند است
باشگاه پرسپولیس بر سر مسائل مالی با اوسمار ویرا از چند هفته 
پیش به توافق کامل رسید اما هیچ قرارداد رسمی به امضای طرفین 
نرسیده است. در همین راستا در روزهای گذشته این موضوع در 
برخی رسانه ها مطرح شد که اوسمار بعد از صدرنشینی تیمش 
امیدوار به قهرمانی شد و به همین خاطر نیز به دنبال این است در 
صورت قهرمانی سرخپوشان رقم قرارداد مالی اش را افزایش دهد. در 
این زمینه یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس به »فرهیختگان« گفت: 
ی با مس رفسنجان از اوسمار پرسیدیم که آیا در صورت  »قبل از باز
قهرمانی تیم خواستار افزایش رقم قرارداد خواهد شد که او اعلام کرد 
به همه بندهایی که با باشگاه به توافق رسیده کاملا پایبند است و 
گر قرار بر ماندنش در تیم باشد مبلغ قراردادش همانی که هست،  ا
خواهد ماند.«  مبلغ توافق شده بین اوسمار با باشگاه پرسپولیس 

تقریبا 400 هزار دلار است که با آپشن به 450 هزار دلار هم می رسد.

 اقدام برای تمدیدی ها
خواسته اوسمار از باشگاه پرسپولیس این بوده و هست که با توجه 
یکنان آزاد تیمش را تمدید  به اتمام لیگ در اولین فرصت قرارداد باز
کنند. در واقع او از چند هفته پیش نفرات تمدیدی را مشخص 
کرده و خواستار تمدید قرارداد با این نفرات شده است. حسین 
کراتش  بادامکی به عنوان معاون ورزشی پرسپولیس از امروز یا فردا مذا
یکنان آزاد تیمش آغاز خواهد کرد و نتیجه آن را به  را با ایجنت باز
یش خواهد رساند. گویا مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم  اطلاع درو
کرات  به زودی قرار است سفری به کربلا داشته باشد. نتیجه اول مذا
 ، یکنان نظیر ترابی، اسماعیلی فر بادامکی با ایجنت تعدادی از باز
... . مثبت نبود و طرفین بر سر مسائل مالی اختلاف  پورعلی گنجی و
چند میلیاردی داشتند. در همین راستا باشگاه پرسپولیس برای 
حفظ این نفرات مجبور است سقف قرارداد تیمش را حداقل به 
25 میلیارد برساند. فصل گذشته سقف قرارداد باشگاه پرسپولیس 
گر قرار باشد این فصل به 25 میلیارد  حدود 16 میلیارد تومان بود که ا
... خواستار افزایش  یکنانی نظیر بیرانوند، کنعانی زادگان و برسد باز

رقم قراردادشان خواهند شد.

امیدهای استقلال در زیرگروه کشور 

آبی ها در اندیشه تاسیس تیم دوم
تیم فوتبال استقلال در فصل جدید رقابت های لیگ برتر احتمال 
یاد تیم دوم خود را تاسیس خواهد کرد. این در حالی است  بسیار ز
که طبق آیین نامه جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا و لزوم تاسیس 
تیم دوم توسط باشگاه هایی که مجوز حرفه ای خود را می گیرند به 
نظر می رسد استقلالی ها قرار است زودتر دست به کار شده و در 

همین مسیر گام بردارند. 
این در حالی است که پیش از این شنیده می شد تیم دوم استقلالی ها 
ی در  در رده سنی امیدها تشکیل شده و این تیم در سطح لیگ کشور
رده سنی امیدها شرکت کند. همچنین پیش از این در »فرهیختگان« 
خبر دادیم که در صورت تصویب این طرح خسرو حیدری به احتمال 
یاد سرمربیگری این تیم را عهده دار خواهد شد.  با این حال به نظر  ز
می رسد در صورتی که استقلالی ها به این نتیجه برسند که تیم دوم 
یاد با خرید امتیاز یکی از تیم های  خود را تاسیس کنند به احتمال ز
، امیدهای خود را در این سطح  لیگ دسته دوم یا سوم بزرگسالان کشور

از رقابت ها برای فصل آینده رقابت ها شرکت بدهند.

اخبار کوتاه

دو هفته به پایان رقابت های لیگ آزادگان باقی مانده و هنوز تکلیف تیم های 
صعود کننده به لیگ برتر و سقوط کننده به لیگ دو مشخص نیست. از این رو دو 
هفته پایانی برای لیگ یکی ها بسیار جذاب، دیدنی و داغ برگزار می شود. در بالای 
، چادرملو  جدول رقابت برای عنوان قهرمانی و صعود به لیگ برتر بین سه تیم خیبر
و فجرسپاسی با حرارت خاصی دنبال می شود و در پایین جدول تیم های دریای 
بابل، داماش گیلان، شاهین بندر عامری، خوشه طلایی و حتی شهرداری آستارا 
برای بقا رقابت می کنند و از میان آنها سه تیم به لیگ پایین تر سقوط خواهد کرد. 

 هفته سرنوشت ساز
درحالی که هفته سی ودوم رقابت های لیگ دسته اول با حرارت زیادی برگزار شد و 
نتایج شگفت انگیز رقم خورد هفته سی وسوم نیز با دو بازی بسیار حساس و مهم و 
تعیین کننده در صدر و قعر جدول پیگیری می شود. 18 تیم در این هفته در قالب 
9 بازی با یکدیگر رقابت می کنند که دیدار خوشه طلایی و داماش دو تیم انتهای 
جدول با توجه به تلاشی که برای بقا می کنند بسیار حساس خواهد بود. این هفته 
از مسابقات که چهارشنبه هفته جاری برگزار می شود یک رقابت حساس دیگر نیز 
دارد؛ شاهین بندر عامری به عنوان یکی از کاندیداهای سقوط میزبان تیم چادرملو 
است. چادرملو برای صعود به لیگ برتر و حتی شاید قهرمانی تلاش می کند و 
شاهین برای بقا آخرین نفس های خود را می کشد. از این رو رقابت این دو تیم نیز 

در این هفته از مسابقات می تواند جذاب و دیدنی باشد. 

 رقابت نفس گیر سه کاندیدای صعود
در بالای جدول رقابت خیبر خرم آباد، چادرملوی اردکان و فجرسپاسی شیراز 
تنگاتنگ دنبال می شود. خیبری ها که با ۷3 امتیاز صدر نشین هستند تنها 
درصورتی که دو بازی آینده خود مقابل آریو اسلامشهر و شهرراز شیراز را از دست 
بدهند، شاید لیگ برتری نشوند که بسیار بعید است. این تیم درصورتی که دو 
بازی آینده خود را ببازد، با فجرسپاسی در صورت پیروزی در هر دو بازی هم 
امتیاز خواهد شد و از آنجا که بازی رودررو تکلیف تیم صعود کننده را مشخص 
می کند صعودش به خطر می افتد. در بازی رفت دو تیم، خیبر موفق شد دو بر 
یک فجر را شکست دهد اما در بازی برگشت این فجرسپاسی بود که با نتیجه سه 
بر صفر برنده شد. با این حال از آنجا که تیم های آریو اسلامشهر و شهرراز شیراز 
 ، تقریبا بی خطر بوده و با توجه به قدرت خیبر و عملکردش طی هفته های اخیر
بعید است که صدرنشین رقابت ها در دو هفته پیش رو امتیازی از دست بدهد. 
ضمن اینکه تنها یک امتیاز از دو بازی باقی مانده صعود شاگردان رضا مهاجری 

به لیگ برتر را قطعی می کند. 

از این رو به نظر می رسد رقابت اصلی در بالای جدول بین چادرملوی اردکان 
و فجرسپاسی است؛ چراکه نتیجه هر دو بازی پیش رو برای تعیین سرنوشت 
دومین تیم صعود کننده به لیگ برتر مهم است. با این حال اگر چادرملو در بازی 
هفته سی و سوم مقابل شاهین بندر عامری به پیروزی برسد و فجر نیز مقابل مس 
شکست بخورد تکلیف دومین تیم صعود کننده نیز مشخص شده و بدون شک 
چادرملو صعود خواهد کرد. با پیروزی در بازی هفته سی وسوم شاگردان اخباری 
۷2 امتیازی می شوند و فجر اگر در بازی هفته پایانی نیز برنده شود باز هم بیشتر 
از ۷0 امتیاز به دست نیاورده و از صعود بازمی ماند. با این حال اگر چادرملو نتواند 
در بازی آینده مقابل شاهین بندر عامری که در انتهای جدول برای بقا تلاش 
می کند پیروز شود این دو بازی هفته پایانی است که تکلیف تیم دوم صعود کننده 

را مشخص خواهد کرد. 
برای فجر نیز تنها پیروزی در دو بازی پیش رو عامل صعود خواهد بود؛ آنها که در 
، حساس و سرنوشت ساز هفته سی ودوم به شکست سه بر صفر تن  بازی رودررو
دادند در اصل بازی بزرگ را باختند. آنها با 6۷ امتیاز در تعقیب چادرملو و خیبر 
خرم آباد هستند. این تیم باید در هر دو بازی پیروز شود و امیدوار به شکست 

خیبر و چادرملو باشد تا بتواند صعود کند. اگر فجرسپاسی بتواند در بازی های 
پیش رو مقابل مس و پارس جنوبی پیروز شود باز هم درصورتی که رقبایش برنده 
شوند شانسی برای صعود نخواهد داشت از این رو باید امیدوار باشد هر دو 
رقیب امتیاز از دست بدهند تا به این ترتیب لیگ برتری شوند. فجری ها به 
بازی چادرملو و شاهین امیدوارند. جایی که رقیب باید مقابل تیم قعر جدولی 
شاهین بندر عامری بازی کند. شیرازی ها امیدوارند تیم جنوبی شاهین با توجه 
به  انگیزه هایی که برای بقا دارد در خانه برای چادرملو دردسر درست کنند و 
شکست شاگردان اخباری راه صعود را برای آنها هموار کند، حتی بازی هفته 
آخر چادرملو نیز سخت است. دریای بابل یکی دیگر از تیم های در خطر سقوط 
که البته طی هفته های اخیر نتایج بدی نگرفته نیز می تواند دردسری جدی 
برای چادرملو باشد؛ درصورتی که تیم فجر دو بازی مقابل مس و پارس جنوبی 
که موقعیت شان در جدول تغییری نخواهد کرد در پیش دارد و نسبت به تیم 
چادرملو بازی های راحت تری به حساب می آید. از این رو هفته های پایانی به 
هیچ وجه قابل پیش بینی نیست و هر نتیجه ای می تواند در این دو هفته صدر 

جدول را دستخوش تغییراتی باورنکردنی کند. 

 بقای سخت
در انتهای جدول نیز رقابت به اندازه صدر جدول داغ و حساس است. چهار تیم 
دریای بابل، داماش گیلان، شاهین بندرعامری و خوشه طلایی برای بقا رقابت 
تنگاتنگی با یکدیگر دارند. خوشه طلایی که در انتهای جدول شرایط بدی را تجربه 
می کند در هفته های اخیر نتایج بهتری نسبت به دیگر رقبا گرفته است. دو برد و 
یک باخت به ترتیب در هفته های سی ام تا سی ودوم امتیازات خوشه طلایی را 
ترمیم کرده به شکلی که حالا به اندازه دیگر رقبا شانس بقا دارد و اگر رقبایش لغزش 
داشته باشند 30 امتیازی شده و در لیگ برتر می ماند. این تیم که در حال حاضر 
24 امتیاز بیشتر ندارند یک بازی حساس در هفته پیش رو مقابل داماش دارد. 
خوشه طلایی که در طول فصل تلاش کرد شرایط را با به کارگیری افرادی همچون 
خسرو حیدری به نفع خود تغییر دهد هنوز نتوانسته به موفقیت برسد اما دو هفته 
پایانی می تواند به کل سرنوشت این تیم را تغییر دهد. با این حال اگر آنها در بازی 
رودررو هفته سی وسوم مقابل داماش شکست بخورند سقوط شان قطعی شده و 
دیگر هفته پایانی و بازی با نفت مسجدسلیمان برایشان رقابت تشریفاتی خواهد بود. 
شاهین بندرعامری نیز با 26 امتیازی که تاکنون کسب کرده وضعیت چندان 
خوبی در انتهای جدول ندارد. خصوصا اینکه در هفته های اخیر دو باخت پیاپی 
را تجربه کرده و در این هفته های حساس امتیازات مهمی را از دست داده است. 
آنها هفته آینده نیز با چادرملو بازی دارند؛ رقابتی سخت با حریفی که برای صعود 
و قهرمانی می جنگد. اگر شاهین این هفته ببازد و رقبایش نیز در دو هفته آینده 
شکست بخورند شاید یک برد نیز به قیمت بقای آنها تمام شود اما درصورتی که 
دریای بابل و داماش هفته آینده پیروز شوند شاهین نیز سقوطش قطعی خواهد شد. 
داماش و دریای بابل هر دو 28 امتیازی هستند اما رقابت های متفاوت را در دو 
هفته پیش رو تجربه خواهند کرد. دریای بابل در هفته سی وسوم مقابل پارس 
جنوبی به میدان می رود اما داماش دیداری رودررو با خوشه طلایی پایین جدولی 
دارد. در هفته سی و چهارم اما دریای بابل با چادرملوی بالانشین رقابت می کند و 
داماش به مصاف سایپا می رود. درصورتی که دو رقیب پایین جدولی دیگر بتوانند 
نتایجی بهتر گرفته و این دو تیم شمالی ببازند سقوط شان محتمل به نظر می رسد. 
جالب تر اینکه تیم شهرداری آستارا با اینکه جزء گزینه های سقوط نبود به دلیل 
شکست مقابل مس شهر بابک در هفته سی ودوم به جمع فانوس به دستان پیوست. 
در شبی که تیم های پایین جدولی تلاش کرده و امتیازات خود را افزایش دادند این 
تیم شهرداری آستارا بود که با پذیرش شکست سنگین چهار بر یک مقابل مس 
شهر بابک موقعیت خود را در جدول به خطر انداخت و حالا فقط 30 امتیاز دارد. 
این تیم در ادامه دو بازی با شهر راز شیراز و نفت و گاز گچساران برگزار می کند و 
درصورت شکست در این دو بازی ممکن است حتی تیم سقوط کننده باشد اما 
اگر در بازی هفته پیش رو برنده از زمین خارج شود بقایش در لیگ قطعی خواهد 
شد. به هر حال رقابت تیم های فانوس به دست در انتهای جدول لیگ آزادگان 
بسیار حساس تر و پیچیده تر از صدر جدول است و هر نتیجه ای در هفته های 

پیش رو می تواند سرنوشت همه تیم های انتهایی جدولی را به کل تغییر دهد. 

همه پیچیدگی های لیگ دسته یک در 2 هفته پایانی

نه تکلیف صدر مشخص است نه قعر


